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Unosząca się na powierzchni oceanów „plastikowa zupa” postrzegana
jest jako niebezpieczne zjawisko. Drobne cząstki plastiku dostają się do wody, gdy
pływające odpadki zaczynają się rozkładać. Podobne cząstki prawdopodobnie są uwalniane
z kosmetyków i ubrań podczas prania. Poprzez ścieki i wody gruntowe ostatecznie trafiają
do morza.

Unia Europejska wraz z holenderskim rządem nakreślają problem, jakim jest obecność plastiku
w morzach oraz podkreślają potrzebę monitorowania tego zjawiska, tak by nauczyć się jak najwięcej
o obecnym i przyszłym stanie koncentracji mikro i nanocząstek plastiku w środowisku wodnym. Do
tej pory niewiele wiadomo jaki wpływ takie cząstki mogą mieć na życie wodne. Obecne odkrycia nie
potwierdzają jakoby plastik był dużym problemem na Morzu Północnym, ale naukowcy zaznaczają,
że dzięki nim wiadomo jak niezbędne są dalsze badania w tym kierunku.

Zespół badawczy profesora Barta Koelmana z Uniwersytetu Wageningen w Holandii oraz z IMARES
(Instytutu do badań nad życiem morskim i ekosystemem) wystawił małże na działanie różnych
koncentracji nanoplastiku tak by odkryć, przy jakim stężeniu będzie można zobaczyć skutek jego
oddziaływania. Zespół zróżnicował również ilość glonów – naturalnego pożywienia małży. Poprzez
zabarwienie nanocząstek plastiku oraz poprzez mierzenie ich za pomocą dynamicznie rozproszonego
światła możliwe było określenie, jaka koncentracja cząstek jest potrzebna by wywołać efekt
oddziaływania.  W swojej pracy naukowcy napisali również, że stopień, w jakim drobne cząstki
plastiku grupują się jest niesłychanie istotny by zrozumieć absorpcję cząstek i ich wpływ na
organizmy wodne. „Znaczy to, że te efekty nie są łatwe do przewidzenia, ponieważ dostępność
biologiczna może się w znacznym stopniu różnić między organizmami i ponieważ jakość wody
odgrywa tu także istotną rolę.” tłumaczy profesor Koelman.

Publikacja ta jest pierwszą z czterech wydanych przez uniwersytet w Wageningen i IMARES
odnoście wpływu plastiku na Morzu Północnym. Reszta badań zostanie opublikowana w najbliższym
czasie. Pierwszy raport dotyczy wpływu plastiku na piaskówki, które w związku z absorpcją cząstek
plastiku tracą na masie. Piaskówki wchłaniają więcej substancji toksycznych takich jak
polichlorowane bifenyle, które wiążą plastik.

Naukowcy są zdania, że to wskazuje jak potrzebne są odpowiednie badania dotyczące innych
substancji toksycznych, które wiążą plastik.

Źródło: www.nanonet.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/15052.html

 
23-06-2026

http://www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32921.html


Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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